quod ibat ad puellam istam suscitandam. Et sequeban-  
tur eum discipuli eius. quod eodem modo discipuli pri-  
mo predicabant iudeis. Et quod ipsi noluerunt reci-  
pere verbum dei incarnatum et predicatum puererunt  
se ad gentes: ut paulus et barnabas. Actu. xiiij.  
dixerunt. Vobis inquit pro. os loquor. ver. de. sed  
quonia repellitis illud et indignos vos iudica-  
stis vite eterne. ecce puer. ad gen. Salutes enim  
quam christus afferebat iudeis gentilis populus subin-  
trās a tergo per tactum simeonis et vestimenti christi ac-  
cepit. id est per fidem incarnationis et passionis eius.  
Quod veritas est induta humanitate quasi quo-  
dam vestimento. Et nota quod venit a tergo. quia  
christum non vidit: sed post mortem credidit. Et ideo  
christus vertit faciem suam ad eum. ipsum erigendo et por-  
tando et virtutem sue passionis ei offerendo. per  
quam est ab omni infirmitate sanatus. et vertit ter-  
gum ad iudeos ipsos reprobandos et relinquendo.  
et virtutem sue passionis ab eis auferendo. et tunc  
mortua est puella. Mat. xxi. Auferetur a vo-  
bis regnum dei et dabitur genti facienti fructus eius.  
Ultimo tamen christus iuit ad suscitandam puellam. quod in  
fine mundi synagoga iudeorum saluabitur. Hier-  
re. xiiij. In diebus illis saluabitur iuda. Et tunc  
eijciet tybices. id est sapientes iudeorum carnem can-  
tantes lugubre. quod est expecta expecta. quia di-  
cunt christum venturum. spes autem que differtur a. ani-  
ma. Prover. xij. Et ipsorum carnem est lugubre et  
mortale quod tunc eijcietur. quod agnoscet ipsum venis-  
se. et tunc saluus erit omnis homo et puella et  
emorroissa. Et alia allegoria. Nam per mulierem  
istam antiquam significat caro inueterata. que vel  
quod ab adam descendit. Per puellam autem illam virgi-  
nem animam mundam significat de nouo a deo creata.  
Quando ergo puella fuit nata mulier fuit infirma-  
ta. quod quonia anima creatur et infunditur corpori tunc caro  
infirmatur et subijcitur penalitatibus humane na-  
ture. Et quonia mulier fuit sanata tunc puella fuit  
mortua. quod non prius caro liberatur a penalita-  
tibus sensitibus humane nature nisi quonia anima per  
mortem recedit a carne. Et nota quod di. puella  
habebat. xij. annos etatis. quibus in hac vita vi-  
xerat. quod anima habet. xij. potestates quibus et per quas  
omnia opera vite agit dum est coniuncta corpori.  
Tres habet non affixas organis. que sunt in-  
tellectus. voluntas et memoria. Quibus habet  
exteriores affixas organis. que sunt visus. au-  
ditus. gustus. odoratus et tactus. Quatuor  
habet interiores affixas circa cerebrum. que sunt  
sensus communis. imaginatio siue fantasia. exi-  
stimatio siue estimatio. et memoria sensibilium

Et vide quod in illa etate in qua puella debebat  
nubere et filios procreare mortua est. quod anima in  
illa etate in qua debet incipere mereri tunc mori-  
tur per peccatum. quod est mors anime. quod communiter  
homines peccare incipiunt a. xij. anno et supra.  
Et dicitur quod patiebat fluxum sanguinis. xij. an-  
nia quod homo in peccatis presumit. Et dicitur quod croga-  
uerat in medicos omnem substantiam suam et nihil  
proficiebat. quod homo existens in fluxu sanguinis. id  
est in peccato mortali: omnia opera sua nihil profi-  
ciunt sibi ad vitam glorie. i. Cor. xij. Si distri. in  
ci. pau. oem. fa. me. etc. Neque omnia bona sua tan-  
nature quam fortune sibi ad salutem profuerunt. Christus  
autem principaliter ibat ad puellam suscitandam. et  
dum iret in viam sanauit emorroissam. quod christus prin-  
cipaliter venit in mundum ad saluandum animam et be-  
atificandum. quod beatitudo in anima consistit. sicut  
cognitio dei. et sequenter venit ad corpus glo-  
rificandum. Io. x. Ego veni ut vitam habeat scilicet  
in anima et abundantius habeat. super. quam angeli  
quia in anima et corpore. Sed quod contingit quod muli-  
er. id est corpus primo accepit salutem. quod antequam christus be-  
atificaret animas. et de limbo traheret multa cor-  
pora in vitam istam sanitatem receperunt et a mor-  
tuis surrexerunt. et hoc per tactum vestimenti christi. id  
est per fidem incarnationis eius. In fine autem et  
mulier et puella salutem receperunt. quia in fi-  
ne mundi et anima et corpus per christum saluabun-  
tur. et sic patet allegoria. Moraliter autem  
exponendo nota quod per filiam archisynagogi mor-  
tuam in domo significatur peccator occultus  
vel peccator qui moritur intus in conscientia ani-  
me per malam cogitationem. nam per tres mortu-  
os a domino suscitatos significantur tria gene-  
ra peccatorum ut dicit Augustinus. quia per hanc filiam in  
domo mortuam significatur peccatum cordis. per fili-  
um vidue qui extra ciuitatem mortuus ferebat  
peccatum oris vel operis significatur. Sensus enim  
corporis et membra sunt fenestre et partes anime. Cum  
ergo aliquis per aliquem sensum vel membrum corpo-  
ris peccat per portam illam anima extrahitur mortua.  
Per Lazarum vero quadriduanum in monu-  
mento significatur peccatum operis per consuetudinem  
inueteratam et putrefactam. qui enim cogitat malum  
et sentit et operatur. et per consuetudinem in ipso perdu-  
rat et senescit in sepulcro conscientie. ut lazarus qua-  
driduanus fetet. Quia ergo per hanc puellam  
peccator occultus designatur. Ideo secreta in  
domo eam suscitauit. et precepit matri et patri  
ne cui dicerent. quia peccator occultus secreta  
corrigi debet. Mat. xvi. Si peccator in te fra-

2ed

2ed 133 p. femina

tuis. i. te solum sciente. corripe eum inter te et ipm solū. Quia xpo p filiū vidue et lazaram peccatores publici designantur. ideo eos coram multitudine suscitauit. qz peccator publicus publice debet argui et publice debz satisfacere. Unde sic corrupit peccato. ita edificet pnia. j. Lbi. v. Peccantē scz publice corā oibus argue vt et ceteri timorem habeāt. •

Nota ergo qz in suscitātōe illi puelle xpc septē obseruauit. q nos hre debemus si nos volumus ab ipso a morte peccati suscitari.

Primū est. qz xpc pro ea a Jayro pte suo rogatur. Jayrus autē interpretat illuminās vel illuminatus qui signat cetū sanctorū. q illuminati a deo alios illumināt. Peccator nāqz ē spiritus vadēs et nō rediēs. Vadēs p seipz i peccatū. sed cū peccatū sit. pfundissima fouea vsz ad infernū nō potest inde exire nisi inuet. 7 iō indiget oīone scōroz adiuari. Job. v. Uoca ergo si ē q tibi respōdeat et ad ali quē sanctorum cōuertere. Ad oīoz stephani de cōuertit paulū vt d. aug. et ad oīoem matris augustini deus cōuertit ipm. Propterea peccatores qd die conuertunt. qz ecclesia qd die p eis rogat. Ipsi em nec possūt nec merent cōverti. qm qui talia agūt digni sunt morte. Ro. j. Quidā autē sic sunt pfudati et obdurati i peccatis. q nec preces nec verba nec pdicatores nec scōroz oratio aliquid eis valet. Hier. xv. Si steterit moyses et samuel corā me. non est aīa mea ad pplm istum. eijce illos a facie mea.

Secūdū est qz tibicines. i. carnē lugubrie cātates remouēt. Tibicines sūt adulatoēs mōdi aures audiētū delectātes. carnē lugubrie ē vanū gaudiū mōdi. qz d rebz lugētibz ē. Drou. ij. Letār cū malese. 7 exu. zc. Drouer. xiiij. Extrema gau. lu. occ. Amos. viij. Cōuertā ciuitates vras i lac. 7 oīa cātica vra in plāc. Sic ergo q vult cōverti et suscitari a pctō dz fugere adulatoēs cōsanguineoz 7 amicoz q nō sapiunt q dei sūt s carnalia et ppria bō. ad Phil. ij. Des q sua sūt qrit nō q hiesu xpi. Propterea ihus dixit abrahā. Egredē te ter. t. et de cog. t. 7 de do. pa. t. Gene. xij. Dz etiā vanum gaudiū mōdi expellē. qz verū gaudiū dei nō pte vbi ē falsū gaudiū mōdi. Boe. li. j. me. vlt. Gaudiū pelle. pelle timorē. spēqz fugato. nec dolo: assit. nubilq mēs est. vinctaqz frenis bec vb. regnāt. Tercū est qz turbā tumultuātez de domo eijcit. et tñ emor:roissam corā multitudine sanauit et filiū vidue in porta corā multitu

dine resuscitauit. Ex quo dat intelligi q est quedā turba coadiuuās ad salutē. s. turba bonoz in q debz libēter stare. Ps. Ecce qbo. et qz zc. Est 7 alia turba impediēs salutē. 7 h est duplex scz interior: malaz cogitatōnū 7 solitudinū mūdanoz q a xpo assilat spinis. q suffocāt fructū. Luc. viij. Qd autē i spinis cecidit bi sūt. Et exterior scz turba multipliciū. scz negotioz et hoim mūdanoz a qb canent dū ē. Eccl. xj. Fili ne i multis sint act? tui. In eodē. xvij. Ne oblecteris i turbis. Quidam phus interrogat? qd esset inimicissimū homi rñdit. alē bō. Gen. qñes int hoies habitauimioz bō redij. Breg. Impossibile ē q lingua seculariū mētē nō inqnat quā tāgit. Quar tū est qz secū ad suscitātōez puelle admisit petnū iacobū et iobānē. hos etiā admisit sue gloriose trāfigurationi. In quo significat q qui vult a morte peccati suscitari 7 glorie dei intesse. debet hre pfectā fidē et fidei cōfessionem sic petrus hñit. Math. xvj. Tu es xpc fili? dei viui. Quia sic dī ad Hebre. xj. Sine fide impossibile ē placere deo. Debz etiā fortiter cōtra oīa impedimēta sue salutis luctari. Nā iacob luctator interpretat. Hoc figuratū ē in lucta iacob. qui luctat? ē cū āgelo p totā noctē vsqz mane. 7 statū ortus ē ei sol. fuerūtqz ei obuiā angeli. Hō em dz luctari p totā noctē p sentis vite cū pspēris 7 aduersis vsz i mane alter? vite. in q pns vita finit. et tūc oriet ei sol glie et angeli dei veniēt ei obuiā aīaz ei? ad celū portātes. Luc. xvj. Factū ē vt moreret mē dic? 7 porta. ab an. i. sin. abia. Dz et grāz dei recipe q p iobānez q interpretat in q ē grā dei designat. qz sine grā dei nec i fide pē manere. nec cōtra impugnātes pugnare. nec aliqd bō ni facere. j. Loz. xv. Grā dei sum id qd sum. Jobā. xv. Sine me nihil p. f. Quidū est qz ptem et mrez puelle a suscitātōe nō exclusit imo admisit. In q dat intelligi q q vult a peccato suscitari. multū dz cogitare ortū suū tāqz ptem. 7 mortē tāqz mrem. De vili em spermate nati sum? et tādem a vermibz comedemur. Job. xvij. Putredini dixi pa. m. ea. ma. m. et so. m. x. Hec em cogitādo hēm? materiā magne huilitatis et nō supbiēdi. Eccl. x. Quid su. t. et ci. Bern. Quid sum? sacc? stercoz et cibz vermū memēto vñ veisti et erubel. 7 vbi sis et ingemisce. q vadis et cōtremisce. Itēz h cogitādo defacili oīa ptenim? Hiero. Facile ptenit oīa q sp se cogitat morturū. Ad qd ei

*In not in suscitato*

De vitijs et honoribus et amicis curare debet  
cū de eis nihil nobiscū deportare possit et in  
tempe maxime necessitatis scz in morte omnia  
nos derelinquat. Sextū est qz tenuit manū  
eius et excl. d. Puella surge. In quo dat itel  
ligi qz qui vult suscipi a morte peccati debet  
se pmittere tangi a disciplina dei. que p manū  
dei designat que vocat hoīem ad multa bo  
na. qz que deus diligit corrigit et castigat. Na.  
aut o. si. que recipit. Habet em disciplina sex  
bona in nobis efficere. Et Prō em exci  
tat iacentem et dormientē in peccatis. Act. xij  
Percussosqz latere petri excitauit illum: dicit  
surge velociter. Petrus in cathenis pec  
cator in vinculis. Secundo lente ambu  
lantem facit currere sic calcaria equū. Grego.  
Mala q nos hic p. ad de. re. cō. Osee. vij. In  
tri. sus m. cō. ad me. ve. et re. ad dñm qz ipe ce.  
et sa. nos. p. cu. et cu. nos. Tercō erudit d agē  
dis. Hier. p. omē flagellū et dolorē audieris  
hierusalē. Drouer. xxij. Stul. col. ē in cor. pu  
eri et virga discipline fugabit eā. Quarto  
purgat a peccatis. Greg. Qd lima ferro. qd  
flagellū grano. qd fornax auro hoc tribulatio  
viro iusto. Quinto demonstrat nos filios dei  
esse. Heb. xij. qz si ex disciplina estis cui pnci  
pes facti sunt omnes. ergo adulteri et non filij  
estis. Quem diligit dñs corripit et castigat.  
Na. aut oēm si. que recipit. Et iō oīs fili  
designat. Tho. xij. Qm acceptus eras do ne  
cesse fuit. vt tēptatio p. baret te. Sexto fa  
cit nos dignos corona glie. Jaco. j. Beatus  
vir q suffer. tē. qm cū p. ba. fu. ac. co. vi. Sic fu  
it tactus iob in reb et psona. Quidā aut ha  
bent illud apostema noli me tāgere. qui ad ta  
ctū discipline dei statim franguntur. Septi  
mū est qz iussit ei dare māducare. In quo da  
tur intelligi qz postqz hō surrexit a morte pec  
cati debet panē vite māducare scz corp<sup>o</sup> xpi et  
verbū dei in quibz aīma viuit. Mat. iij. Non  
in so. pa. vi. hō. sed in omī verbo qd pcedit ex  
ore eius. scz dei. Sic em corpus indiget cōti  
nuo alimēto. sic aīa indiget suo cibo. p. p. terea  
quotidie petim<sup>o</sup> d. Panē no. q. dano. hodie  
Mat. vj. Et sic p. z. tertiū. Quarto poit pa  
trati miraculi noticia cui<sup>o</sup> fama i vniuersā ter  
ram exijt. Et hoc ē qd dicit. Et exijt fama scz  
de hiesu qz emorroissam sanauerat et puellaz  
suscitauerat p vniuersam regionē illā. Et sic  
p. z. quartū. In fine nota qz cū p. hanc puel-

lā pctor occult<sup>o</sup> designat maxie p eā religio  
sus designat qui secrete mouit. infra claustrū  
quasi in domo. Mali aut religiosi secrete in q  
tuor moriunt. Y Prōmo i impatientia  
et murmure. Non em paupratē castitatem et  
obediētiā patiēter sustinet sed murmurāt in  
eildem dicētes cum iudeis vtinā mortui esse  
mus i egipto cū sede. su. ol. car. Ero. xvj. Sūt  
em mente in egipto. i. in mūdo tenebray. Co  
tra qz dicit xpc. Demores estote vtros loth.  
Luc. xvij. Et nemo mit. ma. ad arat. et ref. re  
tro. ap. est reg. dei. In eodē. ix. Tales significa  
tur p symonē cireneū qui nisi cum angaria tu  
lit crucem post hiesum. Omnia em onera reli  
gionis mali non libenter faciūt. et ideo crepāt  
sub ipsis. qz amor qui grania facit leuia tollit  
a corde eorum. Secundū est odium: quia  
odiunt et persequantur prelatum qui cogit  
ipsos religiose viuere. et alios bonos q ipsos  
obseruant et accusant. p. vna. Jobānis tēcō.

Qui odit fratrem suum homicida ē. Sic  
discipuli sancti benedicti odiebant eum et vo  
lebant eum venenare. vt dicit beatus Grego  
rius in dyalogo. Tercium est inuidia. quia  
inuident gratijs aliorum et ipsas ambulāt.  
Job quinto. Paruulus occidit inuidia. Sic  
inuidebant pharisei. qui vt religiosi habere  
tur gratias christi deprauiabant dicētes. In  
beelzebub p. n. cipe demoniōz eij. demo. Lu  
ce. xj. Quartum est negligentia quia om  
nia preter comedere et bibere et cetera corpo  
ris cōmoda negligenter agunt presertim ta  
men horas suas et diuinum officium. Con  
tra quos Hieremie. xlviij. Maldict<sup>o</sup> qui fa  
cit opus dei. fraudulentē.

De epistola Sermo. cxij.

## Non cessamus

pro vobis orantes et postulantes. vt  
impleamini agnitione volunta  
tis eius Collofen. j. Sicut pater et mater et  
ga carnales filios sunt solliciti sic et apostolus  
multo plus d filijs suis spūalibus in christo re  
generatis sollicitat et quotidie in defessis pre  
cibus deum pro eis et ipsos per epistolas mo  
nebat. Istos autem colosenses q sunt asiani  
apostolus nō cōuerterat. nec eis pdicauerat.  
sed quidam eius discipul<sup>o</sup> nomine arcippus  
illis ergo colosē sibi ap. l. ab epheso scribit et

Deus in  
omni  
vniuersa

offendit maximas caritates sua ad eos. qz qz  
 tidie cum socijs suis. p eis rogavit. In hac g  
 epla ondit qz rogat deū vt eis tria maxia bo  
 na largiat. **P**rimo em rogat vt sapia dei et  
 intellectu spūali repleant ad dei voluntatem  
 cognoscēdā. In hñ. eplē. **S**ecdo rogat vt di  
 gne in via ambulent ad fructus boni opis ac  
 dei sciam augmentandā. ibi. **U**t ambulet is  
 dig. deo p oia placentes. **T**ercio rogat vt in  
 oī virtute aie pfortent p dei potentia. ad adū  
 sa patienter 7 lōganimitē tolerandū. ibi. In  
 omni virtute pfortati hñ potē. clari. eius i oī  
 pa. **P**rimo ergo apłs rogat vt colofes  
 7 nos in illis sapia dei 7 intellectu spūali i ple  
 amur ad dei voluntates cognoscendam. **E**t  
 h est. **N**on cessamus sup. i oī oīone quā faci  
 mus ego 7 qui mecū sunt frēs. p vobis insta  
 re apd deū orantes 7 postulantes. **A**ctu. xij.  
**D**io autem fiebat sine inēmissione ab ecclia  
 ad deū. p eo. **U**t impleamini n̄ ventosa 7 va  
 na doctrina. s̄ agnitōe voluntatis dei. h ē vt  
 impleami spūscō q̄ docet voluntatē dei. quia  
 vt dī. j. **C**or. ij. sicut nemo scit q̄ s̄ hoīs nisi  
 spūs hoīs q̄ in ipō ē. ita nemo scit q̄ sunt dei  
 nisi spūs dei. 7 cui voluēt spūs ruelare. **U**n  
 idem apłs spūscō plenus. di. j. **T**hessa. iij.  
**H**ec est vo. di. sci. v̄ra. **E**t specificat hāc co  
 gnitionem p duo quoz p̄mū ptinet ad vitā  
 actiuā. scdm ad vitā p̄templatiuā. **E**t hoc ē.  
**I**mpleami agnitōe sup. exñte in oī sapia q̄  
 tuz ad ista que respiciūt vitaz actiuam. 7 tel  
 lectu spūali q̄tum ad illa que respiciunt  
 vitam contemplatiuam. **M**agnum est val  
 de qz apłs h̄ petit. s̄. scire q̄ de<sup>9</sup> hic velit i acti  
 ua 7 p̄templatiua vita. **S**ed nunqd p̄ h̄ sci  
 ri. **Q**uis em scit q̄ntū oportet eū carnē suam  
 macēare. 7 an expediat ei heremū inēre. quia  
 qd vni est valde salubre. alteri ē mortiferum.  
**U**n de beato bern. dī qz p̄pe mortē p̄stitu  
 tus cepit se accusare eo qz se indiscrete affli  
 xisset. ppter qd nimis debilitatus erat 7 mlta  
 bona facere non poterat q̄ als fecisset. **R**ū  
 sio. **N**ō petit apłs qz in oīb̄ plene sciant vo  
 luntatē dei. sed in necessarijs ad salutes. **S**ic  
 ḡ patz qz apłs orat 7 petit qz sciam<sup>9</sup> q̄ ptinet  
 ad vitā actiuā. 7 que ad vitaz p̄templatiuaz  
**E**t ideo sciendū qz ad vitā actiuā ptinet. xij.  
 opa pietatis. quoz sex sūt corpalia. s̄. vestire  
 nudos. potare 7 cibare paupes. scipe hospicio  
 pegrinos. redimē captiuos. visitare vidu  
 as 7 orphanos. 7 tribulatas p̄sonas. motu